

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
თარიღი: 30/09/2023

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	გიორგი სურგულაძე
2	ქეთევან ქართველიშვილი
3	თეიმურაზ კუცია
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	დავით თავართქილაძე
2	
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 მპს გაერთიანებული საფინანსო ჯგუფი	83.33%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	14.71%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 ლია ასლანიძე	83%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:



კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
თარიღი: 30/09/2023

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	4,049,232	7,281,471	11,330,703
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	596,859	10,798,171	11,395,030
3	მთლიანი სესხები	20,186,649	829,894	21,016,543
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-509,821	-19,635	-529,456
3.2	წმინდა სესხები	19,676,828	810,259	20,487,087
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	197,743	9,798	207,541
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	76,065		76,065
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	473,278		473,278
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,914,079		2,914,079
9	სხვა აქტივები	2,517,066	5,835,238	8,352,304
10	მთლიანი აქტივები	30,501,149	24,734,938	55,236,087
ვალდებულებები				
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	0	0	0
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	3,064,732	7,623,404	10,688,136
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	27,696	81,587	109,283
15	სხვა ვალდებულებები	2,365,724	24,357,010	26,722,734
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	5,458,152	32,062,001	37,520,153
კაპიტალი				
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	5,100,000		5,100,000
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	12,615,934		12,615,934
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	17,715,934		17,715,934
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	23,174,085	32,062,001	55,236,087

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:



RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარი		
N		ლარი	უკვ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	23,551	4,929	28,480
2	ფინიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	2,745,217	200,184	2,945,401
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	964,744	170,018	1,134,761
2.3	სოფლის მეურნეობა			0
2.4	ონლაინ სესხები			0
2.5	ლომზარდი	1,780,473	30,166	1,810,639
2.6	განვადება			0
2.7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	0	0	0
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	212,874	17,069	229,943
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	2,981,641	222,182	3,203,823
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
9	ფინიკურ პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	252,041	277,735	529,776
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	9,499	67,419	76,918
11	ფინიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	8,282	8,282
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	261,540	353,436	614,976
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	2,720,101	-131,254	2,588,848
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	-9,378	1,847,818	1,838,440
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	543,150	8,521,383	9,064,534
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	552,529	6,673,565	7,226,094
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	4,659,478		4,659,478
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	95,571		95,571
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0		0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	622,988	7,053	630,041
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	5,368,658	1,854,871	7,223,529
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	209,434	156,675	366,109
26	პერსონალის ხარჯები	4,422,751		4,422,751
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	49,909		49,909
28	იჯარის ხარჯები	620,273		620,273
29	ცვებისა და ამორტიზაციის ხარჯები	248,372		248,372
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	1,152,018	5,223	1,157,241
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	6,702,757	161,898	6,864,655
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-1,334,099	1,692,973	358,874
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	1,386,002	1,561,719	2,947,721
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	84,637		84,637
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	84,637		84,637
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთავალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	1,301,365	1,561,719	2,863,084
39	მოგების გადასახადი			0
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	1,301,365	1,561,719	2,863,084
41	გაუთავალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0
42	წმინდა მოგება	1,301,365	1,561,719	2,863,084

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

